2
РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

30.11.2018 года № 763-р

О реорганизации муниципального
бюджетного учреждения районный
Дом культуры Урал  путём
присоединения к Муниципальному
учреждению Межпоселенческий
Дом культуры «Россия»

Руководствуясь статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением «О владении, пользовании и распоряжении муниципальным имуществом Карталинского муниципального района и о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и учреждений», утвержденное решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 21.02.2006 года № 18, решением Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 29.11.2018 года                  № 566-Н «О реорганизации муниципальных учреждений культуры Карталинского муниципального района»,
1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное учреждение районный Дом культуры Урал путём присоединения к Муниципальному учреждению Межпоселенческий Дом культуры «Россия» (далее именуется – МУ МДК «Россия»).
2. Присвоить наименование после реорганизации – Дом культуры Урал – филиал МУ МДК «Россия».
3. Установить, что МУ МДК «Россия» является правопреемником прав и обязанностей Муниципального бюджетного учреждения районный Дом культуры Урал.
4. Руководителям вышеуказанных учреждений культуры принять необходимые документы для осуществления реорганизации учреждений.
5. Управлению по делам культуры и спорта Карталинского муниципального района (Михайлова Т.С.):
1) определить учреждение культуры, ответственное за осуществление действий по государственной регистрации юридических лиц от имени всех участвующих в реорганизации учреждений культуры;
2) организовать и провести инвентаризацию материальных ценностей	 и финансовых обязательств, находящихся на балансе учреждения, прекращающего свою деятельность в результате присоединения;
3) утвердить передаточные акты реорганизуемых учреждений культуры;
4) утвердить изменения, вносимые в Устав МУ МДК «Россия»;
5) утвердить новую структуру и штатное расписание МУ МДК «Россия».
6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев